



सत्यमेव जयते

भारत सरकार / Government of India
कौशल विकास एवं उद्यमिता मंत्रालय / Ministry of Skill Development & Entrepreneurship

राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान महिला, मोहाली / National Skill Training Institute For Women, Mohali

सी-134 फेज़-08 मोहाली (पंजाब) -160071/ C-134 Phase-08 Mohali (Punjab) -160071/ National Skill Training Institute.

NOTICE

Application are invited from person having degree with CITS along with 01-year of experience, Diploma with CITS along with 02-year of experience or ITI with CITS certificate with 03 years of experience* also computer knowledge is desirable. The engagement of Guest Faculties at NSTI(W), Mohali are purely on hourly basis in the following trades for the Academic Session 2026-27 only:

Sl. no.	Name of the Trade	Scheme	No. of guest faculty required
1.	Fashion Design and Technology (FDT)	CITS	01
2.	Computer Software Application (CSA)	CITS	01
3.	Training Methodology/POT (Preferably Diploma or CITS in Electronic Mechanics)	CITS	01

Note: - 1) Engagement of Guest Faculty is purely on temporary basis. The Appointment can be cancelled at any time without providing any reason by engaging authority
2) Selection criteria would be based on written and skill tests.
3) Remuneration would be paid Rs 250/- per hour for CITS Course and not more than Rs. 30,000/- per month.
4) The short listing of candidates will also be done on the basis of prescribed eligibility mentioned in the latest curriculum of concerned trades.

For Application form & other details, please visit <https://nstiwmohali.dgt.gov.in>
The last date for submission of application form through post / by hand: **27th July, 2026 up to 5:30 PM** at National Skill Training Institute for Women (NSTI, W) Mohali C-134 Industrial Area, Phase-08 Mohali (Punjab) -160071, Phone Number: 0172-2998701 and 2998702. (Those candidates who are sending their application through post or courier services/ email, kindly ensure that their application should reach to this institute before closing date) The **tentative date of written and skill Tests: 3rd & 4th August, 2026 at 10.00 A.M. onward.**

Office of District Panchayat Officer



ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ/Government of India

ਕੁਸ਼ਲਤਾ ਵਿਕਾਸ ਅਤੇ ਉਦਮਤਾ ਮੰਤਰਾਲਾ / MINISTRY of SKILL DEVELOPMENT & ENTREPRENEURSHIP
ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਕੁਸ਼ਲਤਾ ਸਿਖਲਾਈ ਸੰਸਥਾ ਮਹਿਲਾ, ਮੁਹਾਲੀ / NATIONAL SKILL TRAINING INSTITUTE FOR WOMEN, MOHALI

ਸੀ-134, ਫੇਜ਼ 08, ਮੁਹਾਲੀ (ਪੰਜਾਬ)-160071/C-134, PHASE-08, MOHALI (PUNJAB)-160071/

NATIONAL SKILL TRAINING INSTITUTE

ਨੋਟਿਸ

ਉਨ੍ਹਾਂ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਤੋਂ ਬਿਨੈਪੱਤਰਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਕੋਲ 01 ਸਾਲਾ ਤਜਰਬੇ ਸਹਿਤ, ਸੀਆਈ.ਟੀ.ਐਸ. ਸਹਿਤ ਡਿਗਰੀ, 02 ਸਾਲਾ ਤਜਰਬੇ ਸਹਿਤ ਸੀਆਈ.ਟੀ.ਐਸ. ਸਹਿਤ ਡਿਪਲੋਮਾ ਜਾਂ 03 ਸਾਲਾ ਤਜਰਬੇ ਸਹਿਤ ਸੀਆਈ.ਟੀ.ਐਸ. ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਸਹਿਤ, ਆਈ.ਟੀ.ਆਈ. ਹੋਵੇ। ਕੰਪਿਊਟਰ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਵੀ ਲੋੜੀਂਦੀ ਹੈ। ਐਨ.ਐਸ.ਟੀ. (ਡਬਲਯੂ.) ਮੁਹਾਲੀ ਵਿਖੇ ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀਜ਼ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਕੇਵਲ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸੈਸ਼ਨ 2026-27 ਲਈ ਹੇਠਾਂ ਲਿਖੇ ਟਰੇਡਜ਼ ਵਿਚ ਨਿਰੋਲ ਘੱਟਾ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਹੈ।

ਲੜੀ ਨੰ:	ਟਰੇਡ ਦਾ ਨਾਂ	ਸਕੀਮ	ਲੋੜੀਂਦੀ ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਦੀ ਗਿਣਤੀ
1.	ਫੈਸ਼ਨ ਡਿਜ਼ਾਇਨ ਐਂਡ ਟੈਕਨਾਲੋਜੀ (ਐਫ.ਡੀ.ਟੀ.)	ਸੀਆਈ.ਟੀ.ਐਸ.	01
2.	ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਫਟਵੇਅਰ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ (ਸੀਐਸਏ)	ਸੀਆਈ.ਟੀ.ਐਸ.	01
3.	ਟਰੇਨਿੰਗ ਮੈਥੋਡੋਲੋਜੀ ਪੀਓਟੀ (ਤਰਜਮੀਗੇ ਤੌਰ 'ਤੇ ਇਲੈਕਟ੍ਰੋਨਿਕ ਮਕੈਨਿਕਸ ਵਿਚ ਡਿਪਲੋਮਾ ਜਾਂ ਸੀਆਈ.ਟੀ.ਐਸ.)	ਸੀਆਈ.ਟੀ.ਐਸ.	01

ਟਿੱਪਣੀ: 1. ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਨਿਰੋਲ ਅਸਥਾਈ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਹੈ। ਨਿਯੁਕਤੀ ਨੂੰ ਨਿਯੁਕਤੀ ਏਜੰਸੀ ਦੁਆਰਾ ਬਿਨਾਂ ਕੋਈ ਕਾਰਨ ਦੱਸੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਰੱਦ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

- ਚੋਣ ਮਾਪਦੰਡ ਲਿਖਤੀ ਅਤੇ ਕੁਸ਼ਲਤਾ ਟੈਸਟਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ।
- ਤਨਖਾਹ ਸੀਆਈ.ਟੀ.ਐਸ. ਕੋਰਸ ਲਈ ਰੁ. 250 - ਪ੍ਰਤੀ ਘੰਟਾ ਅਦਾ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਇਹ ਰੁ. 30,000 - ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਤੋਂ ਵਧੇਰੇ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
- ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੀ ਸ਼ਾਰਟਲਿਸਟਿੰਗ ਸਬੰਧਤ ਟਰੇਡਜ਼ ਦੇ ਨਵੀਨਤਮ ਪਾਠਕ੍ਰਮ ਵਿਚ ਦਰਸਾਈ ਨਿਰਧਾਰਤ ਯੋਗਤਾ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਵੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਫਾਰਮ ਅਤੇ ਹੋਰ ਵੇਰਵਿਆਂ ਲਈ ਕ੍ਰਿਪਾ ਕਰਕੇ ਵੈਬਸਾਈਟ <http://nstiwmohali.dgt.gov.in> 'ਤੇ ਪਹੁੰਚੋ।

ਡਾਕ ਦਸਤੀ ਰੂਪ ਵਿਚ ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਫਾਰਮ ਪੇਸ਼ ਕਰਨ ਲਈ ਅੰਤਿਮ ਮਿਤੀ 27 ਜੁਲਾਈ, 2026 ਨੂੰ ਸ਼ਾਮ 5.00 ਵਜੇ ਹੈ, ਜੋ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਕੁਸ਼ਲਤਾ ਸਿਖਲਾਈ ਸੰਸਥਾ ਫਾਰ ਵੂਮੈਨ (ਐਨ.ਐਸ.ਟੀ.ਆਈ., ਡਬਲਯੂ.) ਮੁਹਾਲੀ, ਸੀ-134, ਫੇਜ਼-08, ਮੁਹਾਲੀ (ਪੰਜਾਬ)-160071 ਫੋਨ ਨੰ: 0172-2998701 ਅਤੇ 2998702 ਵਿਖੇ ਪੇਸ਼ ਕਰਨੇ ਹੋਣਗੇ।

(ਉਹ ਉਮੀਦਵਾਰ ਜੋ ਆਪਣੇ ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਡਾਕ ਜਾਂ ਕੋਰੀਅਰ ਸਰਵਿਸਿਜ਼ ਈਮੇਲ ਰਾਹੀਂ ਭੇਜ ਰਹੇ ਹਨ, ਉਹ ਕ੍ਰਿਪਾ ਕਰਕੇ ਇਹ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ ਕਿ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਇਸ ਸੰਸਥਾ ਵਿਚ ਅੰਤਿਮ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਪਹੁੰਚ ਜਾਣ) ਲਿਖਤੀ ਅਤੇ ਕੁਸ਼ਲਤਾ ਟੈਸਟਾਂ ਦੀ ਆਰਜ਼ੀ ਮਿਤੀ 03 ਅਤੇ 04 ਅਗਸਤ 2026, ਸਵੇਰੇ 10.00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਹੈ।